DIRETORIA NACIONAL MOVIMENTO O SUL É O MEU PAÍS

Rua Carolina Vergueiro, 516 A – Cep 99020-010 Bairro Vila Annes – Passo Fundo – RS

EDITAL Nº 0015/2016
INSTITUI A COMISSÃO DE PROFISSIONALIZAÇÃO (CPR)

O presidente do Movimento O Sul é o Meu País no uso de suas atribuições legais
e de acordo com os Estatutos Sociais desta Entidade faz saber a todos os homens
e mulheres livres, filiados, lideranças, simpatizantes e militantes dos ideais
defendidos por esta Organização que a partir desta data INSTITUI A COMISSÃO
DE PROFISSIONALIZAÇÃO (CPR), que será composta dos seguintes membros
voluntários:

Elton Mass - Coordenador
Emerson Lemes
Emílio Glienke
Gilson Henrique Muller

Esta Comissão deve seguir as normas estabelecidas no edital 0008/2016. Sua
principal função é propor ao Movimento O Sul é o Meu País formas de aproveitar
e otimizar o material humano, financeiro e administrativo da entidade, bem como
colaborar com as demais Comissões Temáticas, inclusive indicando novos nomes
de lideranças voluntárias, para um melhor desempenho desta entidade no
alcance dos seus objetivos.

VIVA O SUL LIVRE!!!

Passo Fundo, Rio Grande do Sul, União Sul Brasileira, 1º de novembro de 2016.

Odilon Xavier de Freitas
Presidente Nacional Movimento O Sul é o Meu País